
Cseh Zoltán atyát, Zákányszék plébá-
nosát 50 évvel ezelõtt szentelték pap-
pá. Szegeden, 1963. június 16-án ré-
szesült a papszentelés kegyelmében,
és megbízást kapott arra, hogy napon-
ként szentmiseáldozatot mutasson be,
hirdesse Isten igéjét, kiszolgáltassa a
szentségeket, és Jézus útján vezesse

Isten népét. Bizonyára ezért a kiválasztásért élete minden nap-
ján köszönetet mond Istennek, a június 22-én, szombaton dél-
elõtt 10 órakor tartandó aranymiséjén pedig paptestvérei, roko-
nai és a hívõk elõtt is kifejezi szívbõl jövõ háláját. 
50 év, egy félévszázadnyi idõ. 50 év telt el azóta, hogy Plébános
urat és öt társát pappá szentelték. Már csak ketten vannak kö-
zülük, akik még gyakorolják lelkészi hivatásukat. Mennyi min-
dent ölel fel ez a gazdag életút? Hány embert vezetett végig  egy
életen? Hány embernek nyújtott vigaszt, hányan kaptak áldást
tõle? 
Cseh Zoltán atya küzdelmes, tartalmas életét Isten és ember
szolgálat jellemezte és jellemzi ma is, ami egy francia publicis-
ta gondolatával így foglalható össze: "…a plébános soha egy
pillanatra sem hagyja el híveit, a bölcsõtõl a koporsóig, a
misében, a szószéken, a gyóntatószékben; mestere, igazgató-
ja, birtokosa titkainknak, örömeinknek, bánatainknak, hi-
tetlenségünknek, vágyódásainknak, félelmeinknek…"
Az aranymisén - valószínûleg - felidézõdnek majd Cseh Zoltán
atya eddigi szolgálatának állomáshelyei, így az elsõ mise emlé-
ke is, amit pappá szentelése után egy héttel, a makói belvárosi
templomban mondott. Manuductora* Hamvas István (Hamvas
András akkori püspök unokaöccse) volt. A híveknek adott
szentképeket Rómából hozta Hamvas István, aki ott a püspök-
kel a zsinaton vett részt. A szentképekre írógéppel, egyesével ír-
ták a szöveget, akkor még nyomtatásra nem volt lehetõség. A
misét rögzítették hangszalagon, de sajnos az idõ múlásával az
megsemmisült. 
Tizenhárom évet segédlelkészként szolgált, és bizony gyötrel-
mes idõket élt meg békepap "fõnöke" mellett. Akkor kezdõdött
el önálló mûködése, amikor 1976-ban Öttömösre megkapta a
plébánosi kinevezését. Tíz éves szolgálat után, 1987. év január-
jában helyezték Zákányszékre, itt tervezi nyugdíjba vonulását. 
Cseh Zoltán minden bizonnyal mindig Isten nagy ajándékának
tekintette papi hivatását, mert lelkipásztori feladatait mindegyik

állomáshelyén szíves
örömmel, lelkiismerete-
sen és legjobb tudása sze-
rint végezte. Közösségfor-
máló munkáját elismerte
Zákányszék Község Önkor-
mányzata is 2004-ben. A
községi önkormányzat és
az egyházközség közötti jó
kapcsolat ápolásáért, vala-
mint Zákányszék lakossá-
gának hitélete jobbításáért
végzett munkája elismeré-
seként díszpolgári címet
kapott. Ezt követõen egy
róla szóló újságcikkben a
tõle megszokott szerény
bölcsességgel azt ajánlotta
a zákányszékieknek, hogy
a községben élõ sok, jó szándékú embert becsüljék meg. Segí-
teni kell közösségek alkotását, és azt kell keresni, felszínre hoz-
ni, ami az embereket összeköti. Mindezek megvalósítására va-
ló törekvés jellemzi papi szolgálatát is.  
2013. június 22-én a harang hívó szavára - reméljük - benépe-
sül a falu temploma, erre a szertartások sorában különleges al-
kalomra. Az aranymisén lehetõség lesz az együtt ünneplésre,
visszatekintésre, a hálaadásra, a köszönet-nyilvánításra. 
A Kis Újság hasábjain Teréz Anya egyik idézetével köszöntjük
Cseh Zoltán plébánost: "A csend gyümölcse az ima, az imád-
ság gyümölcse a hit, a hit gyümölcse a szeretet, a szeretet
gyümölcse a szolgálat." Ezt a szolgálatot adja meg Plébános
úrnak a Jóisten még nagyon sok évig egészségben, kegyelmek-
ben, kitartásban. 

Tanács Klára 
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A gyerekek nyári baleseteit nem tudjuk megelõzni, de segítséget tudunk nyújtani a gyó-
gyulás költségeinek viselésében. 

Kössön 

SIGNAL PLUSZ DIÁKBIZTOSÍTÁST 
gyermekének.

Keresse fel a PILLÉR Takarékszövetkezet Zákányszéki kirendeltségét, ahol munkatársaink
bõvebb felvilágosítással állnak 

ügyfeleink rendelkezésére

Zákányszék, Szegfû J. u. 51/a. Telefon: 62/590-030
www.pillertksz.hu

Cseh Zoltán Makón született,
1939. január 11-én. Az általános is-
kolát Makón végezte, majd Szege-
den, az Erõmû-gépészeti és Villa-
mos-gépgyártó Technikumban (ké-
sõbb Déry Miksa Gépipari Techni-
kum) kapott technikusi oklevelet.
1958-63 között Szegeden elvégezte
a Hittudományi Fõiskolát, 1963. jú-
nius 16-án pappá szentelték. Segéd-
lelkészi szolgálatát Kunágotán kezd-
te meg, majd Ásotthalmon, Kistele-
ken, Mezõkovácsházán, Békéscsa-
bán, és Domaszéken szolgált. 1976-
86 között Öttömösön, majd 1987-
tõl Zákányszéken plébános. 1996-
tól oldallagosan ellátja Bordányban
is a lelkészi feladatokat. 

*Kézvezetõ (lat. manuductor): az újmisében szokásjog
alapján asszisztáló idõsebb pap. - Karingben v. albában, stólá-
val és palástba öltözve áll az újmisés pap mellett, hogy segítse
elsõ ünnepélyes miséjén, s akadályozza meg az esetleges
hibákat. Általában az újmisés maga kéri fel. (Magyar Katolikus
Lexikon) 
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2013. ÁPRILISI ÜLÉSÉN VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL

"Zákányszék Község Díszpolgára"

A testületi ülés a Mórahalom Városi Önkormányzat ál-
tal létrehozott Rendészeti csoport tagjainak rövid be-
mutatkozásával kezdõdött. A csoport elsõdleges célja a
közbiztonsági felügyelet és bûnmegelõzési feladatok
ellátása. 
A fõbb napirendekben az Önkormányzat 2012. évi
gazdálkodásához és annak szabályosságához kapcso-
lódó elõterjesztések kerültek megtárgyalásra. Az ál-
lamháztartásról szóló törvény alapján a polgármester-
nek a 2012. évi költségvetési gazdálkodás végrehajtá-
sáról elkészített zárszámadási rendeletet április utolsó
napjáig kell a Képviselõ-testület elé terjesztenie. A ren-
delet megtárgyalása elõtt a számviteli egyezõségek mi-
att módosítani kellett az Önkormányzat 2012. évi költ-
ségvetését. A bevételek és kiadások elõirányzatának
módosítása után az elmúlt évi költségvetés bevételi és
kiadási fõösszege 
942 681 000 Ft-ra változott. 
A zárszámadáshoz kapcsolódó elõírás, hogy egyidejû-
leg a 2012. évben elvégzett belsõ ellenõrzések tapasz-
talatairól szóló Éves Ellenõrzési Jelentést is megtár-
gyalja a testület. Kötelezõ elem továbbá, hogy az egy-
szerûsített tartalmú éves pénzforgalmi jelentést,
könyvviteli mérleget, pénzmaradvány-kimutatást
könyvvizsgálói záradékkal kell ellátni. 
A zárszámadáshoz kapcsolódó szakmai áttekintést
Gajdánné Szatmári Mária könyvvizsgáló végezte el,
amelynek eredményérõl szóban is tájékoztatta a testü-
letet. Összességében megállapítható, hogy az egysze-
rûsített éves költségvetési beszámoló a költségvetés
teljesítésérõl, az Önkormányzat és intézményei 2012.
december 31-én fennálló vagyoni, pénzügyi és jöve-
delmi helyzetérõl, valamint a mûködés eredményérõl
megbízható és valós képet ad. A fentiek ismeretében a
Képviselõ-testület elfogadta a zárszámadásról szóló
rendeletet.
Jogszabályi változás miatt november helyett április vé-
géig kellett megtárgyalni az Önkormányzat 2014. évi
költségvetési koncepcióját. A várható gazdasági helyzet

és a jelenlegi szabályzók ismeretében 2014-ben is
alapvetõ fontosságú cél lesz az önkormányzati kötele-
zõ feladatok zavartalan, folyamatos ellátásának bizto-
sítása, és minden területen érvényesíteni kell majd a
szigorú takarékos költségvetési gazdálkodást.
A helyi önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai
közé tartozik a helyi sportfejlesztési koncepció megha-
tározása és annak végrehajtásáról való gondoskodás. A
Sportkoncepció egyes sportcélú pályázatok kötelezõ
mellékletét is képezi. Zákányszék község rendelkezett
sportkoncepcióval, amely 2010-ben hatályát vesztette,
ezért szükséges volt az új koncepció megalkotás.
Az Önkormányzat pályázatot nyújt be a Belügyminisz-
tériumhoz az "Óvodai, iskolai és utánpótlás sport inf-
rastruktúra-fejlesztés, felújítás" tárgyú támogatásra a
Sportcsarnok felújítására, fejlesztésére. Sikeres pályá-
zat esetén a megvalósításhoz 17.100.000 Ft vissza
nem térítendõ támogatást kap az Önkormányzat,
amelyhez 1.900.000 Ft saját forrást kell biztosítania.
A lakossági kommunális hulladékkezelési közszolgál-
tatási feladatok ellátása érdekében a közbeszerzés hir-
detményének szövegét tárgyalta meg és fogadta el a
testület.
Korábban már döntött a Képviselõ-testület a Dél-alföl-
di Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás által a Kör-
nyezet és Energia Operatív Program KEOP-1.1.1/B/10-
11 "Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendsze-
rek továbbfejlesztése" tárgyú pályázat benyújtásáról.
Ezen az ülésen döntés született arról is, hogy az Ön-
kormányzat a pályázathoz szükséges közel 4,5 MFt-os
sajáterõt hitelbõl, a pályázat elõkészítésének Zákány-
székre esõ 507.826 Ft-os költségét pedig a 2013. évi
dologi kiadások terhére biztosítja.
Zákányszék Csatornamû Beruházó Víziközmû Társu-
lat a szennyvízberuházás megvalósítása során a pályá-
zatban nem szereplõ - Zákányszéken használatbavéte-
li engedéllyel nem rendelkezõ - építési telkek tulajdo-
nosainak is lehetõséget kíván biztosítani a szennyvíz-
csatornához történõ csatlakozásához. Erre azért van

szükség, hogy az esetleges késõbbi szennyvízhasználat
mûszakilag is kivitelezhetõ legyen. A Társulatnak erre
nincs elegendõ forrása, ezért Papp István elnök kére-
lemmel fordult a Képviselõ-testülethez a hiányzó ösz-
szeg megfinanszírozására. A Testület a szükséges
3.921.334 Ft-ot az Önkormányzat 3 db gépjármûvé-
nek értékesítésébõl fogja fedezni.
Döntés született arról, hogy az Önkormányzat - hason-
lóan a kistérség 11 önkormányzatához - csatlakozik a
MÓRA-TOURIST Nonprofit Kft-hez. A csatlakozás az
önkormányzatok részére közös üzletrész létrehozásá-
val valósul meg, önkormányzatonként egyszeri 20.000
Ft értékû törzstõke biztosításával. A Kft. 2009-ben jött
létre, alapításának fõ célja a térség turizmusának
fenntartható fejlesztése és versenyképességének növe-
lése, ami fõként a fejlesztések összehangolásával, a
marketing tevékenység koncentrálásával, a helyi szol-
gáltatók összefogásával és a vendégek széleskörû tájé-
koztatásával érhetõ el.
Az új önkormányzati törvény alapján a társulásoknak
a társulási megállapodásaikat 2013. 06. 30. napjáig
felül kell vizsgálni. Ennek során a Képviselõ-testület
döntött arról, hogy a Homokháti Kistérség Többcélú
Társulása hatályos társulási megállapodásában sze-
replõ közfeladatokat (fõként szociális és egészségügyi
ellátásokat) a továbbiakban is társulás kereteiben kí-
vánja ellátni.
A Képviselõ-testület következõ ülésének tervezett idõ-
pontja 2013. május 30-a, 16.00 óra. 
A kihirdetett önkormányzati rendeletek megtekinthe-
tõek munkaidõben a Polgármesteri Hivatal hirdetõ-
tábláján, valamint a község honlapján.

Gárgyán István 
jegyzõ

Zákányszék Község Önkormányzatának
Képviselõ-testülete nevében a "Zákány-
szék Község Díszpolgára" kitüntetõ cím
adományozása elõkészítésével megbízott
Elõkészítõ Bizottság az alábbi nyilvános
felhívást teszi közzé:
A Képviselõ-testület Zákányszék Község
Díszpolgára cím adományozásával isme-
ri el:
- azok érdemeit, akik Zákányszék község
szellemi, anyagi gyarapodásáért példaér-
tékûen dolgoztak, a közélet, a gazdaság,
a tudományok, a kultúra és a mûvésze-
tek, a gyógyítás, az oktatás-nevelés terü-
letein maradandó alkotó munkájukkal
elõsegítették a község fejlõdését, polgá-
rainak boldogulását,
- a Zákányszék községben született vagy
itt élõ és alkotó, kiemelkedõ humánu-
mú, közmegbecsülést szerzett polgárok
érdemeit, akik kimagasló eredményes-

ségû munkásságukkal járultak hozzá
Zákányszék fejlõdéséhez.  
Ajánlásukat indokaikkal együtt, zárt bo-
rítékban 2013. június 20-ig juttathat-
ják el az Elõkészítõ Bizottságnak címez-
ve (6787 Zákányszék, Lengyel tér 7.),
melyek alapján a bizottság ajánlólistát
terjeszt a Képviselõ-testület elé. Az aján-
lásokat személyesen is leadhatják a Pol-
gármesteri Hivatal titkárságán a megje-
lölt idõpontig.
Kérem a település választópolgárait,
hogy éljenek ajánlási lehetõségükkel, se-
gítsék az Elõkészítõ Bizottság munkáját,
járuljanak hozzá ahhoz, hogy a Zákány-
szék Község Díszpolgára kitüntetõ cím
arra érdemes személyt minõsítsen és
rangot jelentsen településünkön.

Elõkészítõ Bizottság

Tájékoztatás a Zákányszéki Kirakodóvásár és a
Lengyel téri Kispiac mûködésérõl!

Önkormányzatunk minden hónap 2. vasárnapján kirakodóvásárt
szervez a Víztorony téren, mely az elmúlt hónapok akcióinak köszön-
hetõen egyre nagyobb érdeklõdés mellett zajlik. Az akciós idõszak
májusban véget ért. A vásár helydíjait igyekeztünk a környezõ
településeken alkalmazott árakhoz igazítva, reálisan kialakítani.
A júniustól kezdõdõen fizetendõ helydíjak:
A/ Elfoglalt terület után:
1./ Az elfoglalt terület fm-e után 300 Ft/fm. 
B/ Sátorban, bódéban, asztalon történõ árusításnál:
1./ Pecsenyesütõk, falatozók, italmérõ által elfoglalt hely fm-e után 
500 Ft/fm.
2./ Egyéb kereskedelmi és ipari tevékenység által elfoglalt hely fm-e
után 500 Ft/fm. Az árak az Áfa-t tartalmazzák.
A Lengyel téri Kispiac továbbra is ingyenes hely biztosításával várja a
helyi termelõket, valamint a vásárlókat minden hétköznapon és 2013.
júniusától kezdõdõen a szombati napokon is. Nem helyi termelõ, árus
esetén a Kispiac helydíja: 200 Ft/fm, mely ár az Áfa-t is tartalmazza.
Továbbra is várjuk az érdeklõdõ árusokat és vásárlókat! 
A vásárral kapcsolatban bõvebb felvilágosítás Szabó Attilától kérhetõ a
30/659-2661 számon.

Zákányszék Község Önkormányzata
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RÖVID TÁJÉKOZTATÓ A RENDÉSZETI CSOPORT MÛKÖDÉSÉRÕL

Mórahalom Városi Önkormányzat 2013. márciusában létrehozott egy Ren-
dészeti Csoportot. Elsõdleges célja a település és környékének közbiztonsá-
gi felügyelete és bûnmegelõzési feladatok ellátása. A közbiztonság fenntar-
tása mindannyiunk érdeke, azon a településen, ahol a lakosság szubjektív
biztonságérzete megfelelõ, ott szeretnek élni és dolgozni az emberek.
A Rendészeti Csoport 2013. áprilisától 2 fõvel folyamatos járõrszolgálatot
lát el belterületen és külterületen egyaránt. Járõrszolgálataikban legtöbb-
ször rendõri segítséget kapnak, a mezõõrök, illetve a polgárõrség tagjai is
bekapcsolódnak a munkába. Munkaidejük egy részét Zákányszéken töltik. 

A közterületek rendjének, a szórakozóhelyek környékének ellenõrzésén túl
elsõdleges feladatuk lesz az illegálisan itt tartózkodó, foglalkoztatást felmu-
tatni nem tudó személyek fokozott felügyelete. A fenti feladat pontos és
szakszerû ellátásához kérjük a foglalkoztatók segítségét regisztráció megté-
telével. Ennek segítségével a rendészeti munkatársak látni fogják a bejelen-
tett munkavállalók adatait és a velük együtt lakó (esetleg kiskorú) szemé-
lyek adatait is. Ellenõrzéseik és igazoltatásaik során a bejelentett munka-
vállalók és hozzátartozóik kapcsán nem kell számítani közbiztonsági szem-
pontból veszélyforrásra. Azonban az adatbázisban nem szereplõ itt tartóz-
kodó személyek a közbiztonságra esetlegesen veszélyt jelenthetnek, így el-
lenõrzésük fokozottan indokolt, és ez meg is fog történni az év hátralevõ
részében.
A Mórahalmi Rendészet felirattal ellátott munkatársak ellenõrzéseket, iga-

zoltatásokat végzõ tagjai jelvénnyel és szolgálati igazolvánnyal rendelkez-
nek. Intézkedéseikrõl pontos dokumentációt vezetnek, amelynek szakmai
ellenõrzését, az intézkedések jogosultságát a Csongrád Megyei Rendõr-fõ-
kapitányság végzi.
Kérjük, hogy a külföldi állampolgárt foglalkoztató gazdák a regisztrációt
megelõzõen valamelyik alábbi elérhetõségünkön vegyék fel velünk a kap-
csolatot, munkatársaink ezt követõen személyesen felkeresik és tájékoztat-
ják a további teendõkrõl.
Közterület-felügyelõ:
e-mail cím: rendeszet@morahalom.hu
Közterület-felügyelõ: 06-30-823-3835
Kovácsné Vadászi Erika: 06-30-823-1211
Battancs Erika
rendészeti csoportvezetõ
telefon: 62/281-022/174-es mellék.
e-mail cím: berika@morahalom.hu

Köszönjük közremûködésüket!

Battancs Erika
rendészeti csoportvezetõ

Diszkont áron szeretne jó minõségû
pelenkát? 

Ingyenesen házhoz visszük!
A Homokháti Pelenkaszállító és Bababolt azért nyílt, mert a
legtöbb kisgyermekes anyuka számára fontos, hogy a pelenkához
a lehetõ legkedvezõbb áron jusson hozzá.
Több esetben a kedvezõ ár vagy alacsonyabb minõséget jelent, vagy
a jó árú, de jó minõségû pelenka beszerzése körülményes.
Küldetésünk, hogy a Homokháti Kistérségben élõ kisgyermekes
családok életét megkönnyítsük.
Célunk, hogy a jó minõségû, de diszkont árú termékek úgy jus-
sanak el a babákhoz, hogy az anyukáknak ne kelljen szállítási költ-
séget sem fizetni még kisebb tétel esetén sem.
Részletekért keresse fel webáruházunkat a
www.pelenkaszallito.hu címen, vagy vegye fel a kapcsolatot ügyfél-
szolgálatunkkal a +3630/685-1941 hívószámon hétfõtõl péntekig
10:00-18:00 között.

Kínálatunkból:
Gazdaságos pelenka (II. osztályú) 38,- Ft-tól
Pampers Sleep&Play 40,7,- Ft-tól
Pampers popsitörlõ 312,- Ft
Cumik, itatópoharak, krémek 377,- Ft-tól

Kínálatunkat folyamatosan, az Ön igényeinek megfelelõen
bõvítjük, ezért várjuk javaslatát, észrevételeit, írjon nekünk!
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BESZÁMOLÓ -  ELSÕ NEGYEDÉV - IPA HUSRB/1203/222/161 
MAGYARORSZÁG-SZERBIA HATÁRON ÁTNYÚLÓ EGYÜTTMÛKÖDÉSI PROGRAM: BORDER-BALL

PEDAGÓGUSKÖSZÖN(T)Õ…

I .

NYITÓKONFERENCIA - TEMERIN
2013. február 20-án  Temerinben megtartottuk a “Labdarúgó klubok és
polgárok közös múlton, jelenen és jövõn alapuló, határon átnyúló
együttmûködése” elnevezésû projekt nyitókonferenciáját. A szépszámú
közönséget elsõként Gusztony András, a községi képviselõ-testület elnöke
köszöntötte. Milan Tepic, a községi tanács sporttal megbízott tagja köszön-
tõ beszédében a projekt fontosságát hangsúlyozta. A fennállásának 100.
évfordulóját ünneplõ TSK Labdarúgó Klub elnöke, Ljupko Todorovic a
továbbiakban is támogatja a fiatalokat, népszerûsíteni kívánja a sportot. A
Zákányszéki Községi Sportkör mintegy nyolcvan igazolt labdarúgót számlál
- hallottuk Borbás Istvántól, az egyesület elnökétõl.
II. HAGYOMÁNYÕRZÕ JÓTÉKONYSÁGI SPORTBÁL ZÁKÁNYSZÉKEN
2013. február 23-án megrendezésre került Zákányszéken a
Hagyományõrzõ Jótékonysági Sportbál a zákányszéki sportcsarnokban a
Magyarország-Szerbia IPA Határon Átnyúló Együttmûködési Program
Border-Ball címû HUSRB/1203/222/161 számú projekt keretében. A
mozgás és a sport szeretete több mint 200 fõt vonzott a jótékonysági bálba
minden korosztályból egyaránt. 
III. TEREMFOCI TORNA TEMERINBEN
2013. április 13-14-én a temerini sportcsarnokban diák teremfoci tornára
került sor, melyen öt általános iskola tanulói vettek részt Temerinbõl és
Zákányszékrõl és környékérõl. A fiatalabb kategória gyõztesei a Slavko

Rodics Á.I. VI. osztályos tanulói. A második helyet a Petar Kocsics Á.I. VI.
osztályos tanulói érdemelték ki, míg a bronzérem a Danilo Zelenovics Á.I.
VI. osztályát illette meg. Az idõsebbek korosztályában az aranyat a Slavko
Rodics Á.I. VIII. osztálya nyerte, az ezüstöt a Danilo Zelenovics Á.I. VIII.
osztálya, míg a bronzot a Slavko Rodics Á.I. VII. osztálya. 
IV. HAGYOMÁNYOS JÓTÉKONYSÁGI SPORTBÁL TEMERINBEN
2013. április 20-án a temerini Elsõ Helyi Közösség nagytermében megren-
dezésre került a Hagyományos Jótékonysági Sportbál 200 fõs
vendégsereggel. A vendégeket a TSK Labdarúgó Klub elnöke Todorovic
Ljupko és Tepic Milan üdvözölte. Varga Ákos összefoglalót tartott az eddig
megvalósított aktivitásokról, a bálat egy sípszóval Varga Tamás nyitotta
meg. 
V. DIÁK TEREMFOCI TORNA ZÁKÁNYSZÉKEN
A temerini diák teremfoci folytatásaként Zákányszéken is megrendezésre
került a kétnapos bajnokság a temerini általános iskolák tanulói és a
zákányszéki és környezõ települések csapatai részvételével 2013. május
10-én és 11-én. Május 10-én a 7. és 8. osztályos tanulók mérkõztek; szom-
baton az 5. és 6. osztályos tanulók kapcsolódtak be a programokba.

“A tanár híddá feszül és bíztatja tanítvá-
nyait, keljenek át rajta; majd miután meg-
könnyítette számukra az átjutást, boldogan
összeroskad, arra buzdítva, hogy maguk
építsenek hidakat.”

(Nikosz Kazantzakisz)

Minden kisgyermek élete nagy fordulathoz érkezik, amikor bekerül az el-
sõ nagyobb közösségbe, az óvoda mesés birodalmába. A család féltõ-óvó vi-
lágában a szülõk és a nagyszülõk jelentik a felnõttek nyújtotta biztonságot
a gyermekek számára. A bölcsõdés, majd óvodás korhoz érkezve várako-
zással és izgalommal vegyes érzések kavarognak a szülõkben és gyermeke-
ikben, amikor elõször lépnek be az óvodába. "Hej, óvoda, óvoda, de fé-
nyes az ablaka, de tágas az ajtaja, de szép tiszta minden terme, zsi-
bong a sok gyerek benne; olyan, mint egy kacsalábon forgó, ékes palo-
ta" - csodálkozik Kormos István kedves kis medvebocsa, Vackor az óvodá-
ba érkezve. Ezt a csodát élhetik át a gyermekek is az elsõ találkozás alkal-
mával. Egy új világ nyílik meg a kicsik elõtt, mely telis tele van mesékkel,
bábokkal, játékokkal, új barátokkal, a játszva tanulás lehetõségével. Az
anyukák kicsit aggódva engedik el gyermekük kezét, de látva, ahogyan az
apró kezek engedelmesen simulnak az óvó néni biztonságot nyújtó tenye-
rébe, megnyugszanak. Még egy utolsó ölelés, integetés, és elkezdõdik vala-
mi más, kinyílik egy új világ kapuja. Elindulnak a csöppségek azon az
úton, amelyen sok új élménnyel, barátokkal és tudással gazdagodnak
majd. Az elsõ lépéseket az óvoda falai között teszik meg, majd folytatják a
kalandozást az iskola betûkkel, számokkal és sok-sok tudással kikövezett
útján. 

A pedagógusokra nagy feladat vár. A kis nebulókat elõször meg kell taníta-
ni írni, olvasni, számolni, hiszen ez mindennek az alfája és omegája. Ez-
után lehet csak továbblépni a tudományok színes tárháza felé. Nem kis fe-
lelõsség, hogy sikerül-e felkelteni a gyerekek érdeklõdését egy-egy tudo-
mány, szakterület irányába. Ekkor még nem lehet tudni, kibõl milyen fel-
nõtt válik, hogyan tudja majd élete, munkája során továbbörökíteni azt,
aminek csírái az iskolában már megjelennek, de még hosszú az út, mire
ennek a felelõsségteljes munkának beérik a gyümölcse. A pedagógusok
nagy szakértelemmel és türelemmel folytatják azt a nevelést, amit a szü-
lõk a családon belül ösztönösen elkezdtek.  A gyermek, pedagógus, szülõ
hármas egysége egymástól elválaszthatatlan. Egymást segítve, kiegészítve
látják el a tanítás mellett azt a hatékony nevelõ munkát a gyermekek érde-
kében, melynek eredményeként a felnövekvõ nemzedék tagjai reményeink
szerint hasznos, aktív tagjai lesznek majd a társadalomnak. 
A közelgõ pedagógusnap alkalmából köszönöm az óvónõk, tanítók,
tanárok  áldozatos munkáját, a jövõben kívánok sok erõt, hitet és kitartást
áldozatos tevékenységükhöz. Az óvodásoknak és az iskolásoknak kívánok
játékban és ismeretszerzésben gazdag éveket. 

Matuszka Antal
polgármester

Idõpontváltozás
A idei falunap 2013. augusztus 24-én kerül megren-

dezésre a Lengyel téren. További részletek a Kis Újság júniusi
számában, valamint a www.zakanyszek.hu oldalon.
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www.zakanyszek.hu
Hírek, információk Zákányszékrõl!
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IS K O L A I HÍ R E K

A RA ROPSZIOPSZI KKFTFT. . 
csatornabekötést vállal,

igény szerint gépi ásással és 
anyagbeszerzéssel.

Érdeklõdni:
Paragi Antal: 30/750-5060

(Zákányszék, Tanya 179/A)

Sziveri Zsolt: 20/421-6668

2013 áprilisának utolsó hetében, immár 15.
alkalommal került megrendezésre a Deszki
Maros Menti Fesztivál.
A fesztivál az évek folyamán az egyik legjelen-
tõsebb kistérségi rendezvénnyé nõtte ki magát,
ahol a mûvészetek több ágában is megmu-
tatkozhatnak az ifjú tehetségek.
Iskolánk idén három csapattal képviseltette
magát Deszken: a kis moderntáncosoknak ez
volt az elsõ bemutatkozásuk a Maros Menti
Fesztiválon, és megmutatták, hogy a késõbbiek-
ben bizony velük is számolni kell a díjak
odaítélésénél. "Egyéb tánc" kategóriában a nagy
moderntáncosok hagyományosan jól szerepel-
tek, idén a II. helyezést sikerült elcsípniük az
egyre erõsödõ mezõnyben.
Néptánc kategóriában a Tücsök csoport aratott
zajos sikert szatmári koreográfiájával, és annak
ellenére, hogy nem sikerült helyezést elérniük, a
szakmai zsûri kiemelte, hogy évrõl-évre
látványosan fejlõdik a csapat.
A Maros Menti Fesztivál hosszú évek óta ad
lehetõséget arra, hogy a mûvészeti iskolák,
mûvészeti csoportok szakmai zsûri elõtt adjanak
számot tudásukról, a gyerekek láthassák, hogy
hol tartanak más csoportok, együttesek, tanul-
hassanak egymástól, ismerkedhessenek egymás-
sal.  Mindezek mellett fellépési lehetõséget biz-
tosít azon intézmények számára is, akik nem
engedhetik meg maguknak az országos ren-
dezvényeken való részvételt. 
Reméljük, 2014-ben ismét ott leszünk, és ismét
legalább ilyen szép eredményeket érünk el!

Nyerges László

Az alapfokú mûvészeti iskola citeratanszaka
eredményes évet zárt.
A Csalogány citera- és csengettyûzenekar
megkapta a KOTA országos minõsítésén a Kiváló
együttes címet. Külön említésre érdemes, hogy a
zenekar 11 tagja közül hatan középiskolásként is
intézményünk keretein belül tevékenykednek.
A Palánta Banda tagjai a kistérségi, Üllésen
megrendezett Fontos Sándor Kulturális Napokon
népzene kategóriában I., a legapróbb citerá-
saink, a Tücsök citerazenekar III. helyezést
szerzett. A szólisták versenyén Daka Zsófia I.,
Németh Dávid II. lett.

Januj Jánosné

SPORT

Folytatódtak a diákolimpia versenyei:
Április 4-én a lányok körzeti labdarúgó
diákolimpiája volt Ruzsán.
A hatodikos lányok 3. helyezést értek, a hete-
dikesek 1. helyezettek lettek és továbbjutottak a
megyei döntõbe. 
Április 20-án rendezték meg a megyei döntõt
Szegeden a Kisstadionban. 5 csapat versengett a
helyezésekért. Csapatunk a négy mérkõzésbõl
hármat nagyon biztos játékkal, nagy különb-
séggel megnyert. A döntõt is jól kezdtük,
félidõben 2:0-ra vezettünk. Sajnos a második
félidõt már nem bírták a lányok, és végül 2:3-ra
kikaptak, így másodikként fejezték be a versenyt.
A megyei 2. helyezés nagyon szép eredmény, és
csak dicséret illeti érte a lányokat.
A csapat tagjai: Tanács Rebeka, Tóth Brigitta,
Tajthy Tamara, Sebõk Szandra, Paplukács Anna,

Paplógó Andrea, Barna Orsolya, Csóti Eszter,
Bigors Fanni, Vízvári Anett.

Vezsenyiné Csaba Gabriella

BAJNOK A ZÁKÁNYSZÉK!
A Homokháti kispályás labdarúgó-bajnokságot a
7-8. osztályos fiúk nyerték.
Eredmények: Zákányszék- Ásotthalom 0:0
Zákányszék - Ruzsa 7:0
G.:Andula 3, Sávai 2, Dani, Danicsipak
Zákányszék - Forráskút 5:0
G.: Andula 2, Sávai 2, Fodor
Zákányszék - Pusztamérges 5:0
G.: Andula 2, Danicsipak 2, Halasi
Végeredmény: 
1. Zákányszék
2. Ásotthalom
3. Forráskút
4. Ruzsa
5. Pusztamérges
A bajnokcsapat tagjai: Papp A., Danicsipak N.,
Dani P., Andula J., Fodor M., Sávai B., Halasi P.,
Matovics D., Tóth A.

Honti Tamás

Ballagás: 2013. június 15. 10 óra, virágátadás
9.00-9.45
Tanévzáró ünnepély: 2013. június 20.
(csütörtök) 8.00, Sportcsarnok

Összeállította: Ábrahám Enikõ

“MESE, MESE MÁTKA…”

A hagyományoknak megfelelõen április 11-én, József Attila születésének
napján, a Költészet ünnepén vers- és mesemondó versenyt rendeztünk az
óvodában. 
Az elõzõ évekhez képest nagyon kevesen éreztek magukban erõt, kitartást,
hogy kiálljanak a többiek elé tudásukkal. Sok gyakorlás, tanulás elõzi meg
ezt a vetélkedõt, de az eredmény láttán azt mondhatjuk: megérte. 
A produkciók igazi élményt nyújtottak felnõttnek, gyereknek egyaránt, hi-
szen ennek a délutánnak nemcsak a vetélkedés, a továbbjutás a lényege,
hanem annál sokkal fontosabb dolog. Persze a továbbjutók számára ez is
fontos, de van olyan gyerek, akinek nagyon jó gyakorlás az önálló megszó-
lalásra. Ebbõl a szempontból teljesen mindegy, hogy egy verset, egy me-
sét, vagy csak bármilyen halandzsa szöveget mondana el. Egy teljesen is-
merõs környezetben megtapasztalja, hogy semmi rossz nem történik ve-
le, sõt sikerélménye lesz. Legközelebb bátrabban, magabiztosabban szó-
lal meg a tapasztalatokkal a háta mögött s lehet, hogy sok év múlva derül
csak ki, pont az óvodai verseny adott neki egy biztos alapot. Mindenki pe-
dig egyetlen versenyen sem nyerhet.
Gratulálunk Fodor Bencének, Varga Dorinának, Újvári Annának a tovább-
jutásért, Jankó Mirellának, Molnár Cintiának, Török Bencének a sok
munkáért. 
Köszönet minden felkészítõ szülõnek.

-PeFA -

MinDig Tv

2013. júlis 31-én megszûnik a földi sugárzású tv adások
vétele. Készüljön fel idõben! Teljes körû kivitelezés,

felmérés helyben, Zákányszéken (számlával, garanciával).
A rendszer mûködés közben minden szerdán 9 és 11 óra
között megtekinthetõ a polgármesteri hivatal stúdiójában.

Térség Média Kft.
Börcsök Zoltán - 06 30 606 2358

info@tersegmedia.hu
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PROGRAM(L)ESÕ

Május 26. 10 óra, Templomkert, Vásártér:
Szentháromság napi búcsú

*
Május 27. 19 óra, Civil Ház (József Attila ut-
ca): Vállalkozók és Gazdálkodók klubestje

*
Május 30. 16 óra, Polgármesteri Hivatal: Kép-
viselõ-testületi ülés 

*
Május 31. 13 óra, Mûvelõdési Ház: Óvoda bú-
csúztató 

*
Május 31. 19 óra, Civil Ház (József Attila ut-
ca): Polgárõrök munkamegbeszélése

*
Június 2. 10 óra, Templomkert: Elsõáldozás 

*
Június 4. 8 óra, Általános Iskola: Nemzeti ösz-
szetartozás napja

*
Június 8. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Népzenei est
az Általános, és Mûvészeti Iskola rendezésében

*
Június 9. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár

*
Június 15. 10 óra, Sportcsarnok: Általános is-
kolai ballagás

*
Június 20. 8 óra, Sportcsarnok: Tanévzáró ün-
nepség

Egyházi szertartások
Június 2.  Vasárnap, Úrnapja 
Szentmise: 8:30 órakor, és 10:00 órakor: Elsõ -
áldozás és úrnapi körmenet.
Június 22. Szombat 10:00 órakor: Cseh Zoltán
plébános úr aranymiséje. 
Manuduktor: Gyulai Endre nyugdíjas megyés
püspök. 
Az ünnepi szentmisék - jó idõ esetén - a szabad-
téri oltárnál lesznek. 

Orvosi ügyelet
I.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07h 30-15h30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és páros
heteken:  május 27-31-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16h 30-ig.  Május
31-június 28-ig helyettesít is! Július 01-26-ig pedig szabadságon van!
II.sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és  +36-30-606-
2354  és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a
www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munka-
napokon 07h 30-15h 30)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-12 h és
páratlan heteken:  május 21-24-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16h
30-ig. Május 31-június 28-ig szabadságon van!  Július 01-26-ig pedig helyettesít is!
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 h 30 - másnap 07 h 30-ig, valamint szabad-, vasár-
és ünnepnapokon 07 h 30 - másnap 07 h 30-ig a Kölcsey utca 2 sz. alatt a Mentõállomás épületé-
ben.

Segélyhívás: 104 - ingyenes! 
Tel.:  +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK) 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ A NEMZETI REHABILITÁCIÓS ÉS SZOCIÁLIS HIVATAL

(NRSZH) MÛKÖDÉSÉRÕL
Az NRSZH szakvéleményeket  készít az igénylõ (vagy hozzátartozója) egészségkárosodásáról,  illetve
speciális eredetû egészségkárosodásáról:
A rokkantsági-, baleseti rokkantsági nyugellátás, rehabilitációs járadék, baleseti-, egészségkárosodási
járadék, hozzátartozói nyugellátás, magasabb összegû családi pótlék 18 év felettiek számára történõ
folyósításához, rokkantsági járadék, rendszeres szociális segély, rendszeres szociális járadék, átmeneti
járadék - és még 17 féle ügyben - a társadalombiztosítási, állami, illetve szociális és családtámogatási
ellátások megállapításához. Az országos éves vizsgálati esetszám  többszázezres nagyságrendû, amit
beláthatóan nem lehet minden esetben személyesen elvégezni. Ennek megfelelõen az elsõ fokú vizs-
gálat alapesetben tehát nem személyesen, hanem iratok alapján történik. Ebben természetesen benne
rejlik a tévedés lehetõsége. A szakértõk ilyenkor a rendelkezésükre bocsátott leletek áttekintése után
hoznak határozatot.  Amennyiben ez az illetõnek nem felel meg, és a benyújtott leleteken kívül  ren-
delkezik újabb, súlyosabb állapotot leíró lelettel, netán idõközben romlott egészsége, esetleg újabb
betegséget "szerzett", úgy mindenképpen érdemes fellebbezni a másodfokú eljárás érdekében. Ez az
eljárás minden esetben személyes vizsgálatot igényel, így lényegesen kisebb a tévedés kockázata.
Alapesetben a másodfok az NRSZH telephelyén vizsgál, de nagyon indokolt esetben a beteg otthonában
is végezheti vizsgálatát, ezzel a beteg szociális-társadalmi-családi környezetét is tekintetbe veheti sza-
kvéleménye megalkotásához.  

Rövid tájékoztatómmal remélem sikerült a betegeket pontosabban informálnom, és  ezzel
hozzájárultam a  késõbbi eljárások gördülékenyebb ügyintézéséhez.                                                    

dr. Sebestyén Balázs - háziorvos

A ZakaHom-e kerékpártúrák folytatódnak
2013. június 8-án, szombaton reggel 8 órakor (Polgármesteri Hivatal elõl) Vajdaságba in-
dulunk kerékpárral testvértelepülésünkre, Hajdújárásra. A táv összesen kb. 58 km. Hajdújárásra
kb. 11 órakor érkezünk, vissza 15 órakor indulunk. Kb. 7  km-enként pihenõt tartunk, bárki számá-
ra könnyen teljesíthetõ a távolság. Személyi igazolvány (kártyás) vagy útlevél szükséges az új ásot-
thalmi határátkelõn történõ átlépéshez. Láthatósági mellény viselése kötelezõ, a kerékpárok mûsza-
ki állapoáért mindenki saját maga felel. 18 éven aluli csak szülõi felügyelettel jöhet. Polgárõr autó
fogja biztosítani az utat. A túra részvételi díja: 300 Ft. Étkezési lehetõség Hajdújáráson, ahol ajánla-
tos dinárral  fizetni. A Ludasi-tónál lesz kint egy hoszabb pihenõ, aki hoz magával ételt, ott elfogyaszt-
hatja. Bõvebb infó a könyvtárban Edinánál, az oviban Arankánál, és telefonon Börcsök Zoltánnál.
(06 30 606 23 58).
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Halálozás
2013.04.22. Nyilasi Antal  Zákányszék, Tömörkény utca 31.
2013.05.02. Kéri Józsefné Zákányszék, Tanya 215.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Budai Mária  és Temesvári László

Születés

Kõvári Adriennek és Farkas Attilának Noel
Sziládi Adriennek és Szunyog Zsoltnak Klaudia

nevû gyermeke született.
Gratulálunk!

Tisztelt Olvasók! Szerkesztõségünk a Családi hírek rovatban kizárólag az
önkormányzattól és a védõnõi szolgálattól kapott információkat közli le.

Megértésüket köszönjük!

BABA-MAMA KLUB - ANYÁK NAPJA
Az idei évben ismételten megrendezésre került a Baba- Mama Klub
keretein belül, az immár hagyományosnak mondható Anyák napi
ünnepségünk. Célunk, hogy azokat az Édesanyákat és Nagymamákat
is ünnepeljük, akiknek gyermekük még pici ahhoz, hogy olyan ked-
vesen köszöntse õket, mint a nagyok. A most megrendezett ünnepi
délelõttünk kedves és színvonalas mûsorát a Zákányszéki Manókert
Óvoda Manócska csoportja mutatta be, ezzel örömkönnyeket csalva
az Édesanyák és Nagymamák szemébe. Köszönjük nekik, és
felkészítõiknek.
Köszönettel tartozunk a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása
Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központ vezetõségének és
munkatársainak, hogy támogatásukkal hozzájárultak rendezvényünk
sikeréhez, melyet az intézmény éttermében tarthattunk meg. 
Reméljük, a jövõben még sok hasonló kedves programban vehetünk
részt együtt.

Gregus-Dohány Magdolna és Zombori Adrienn 
védõnõk

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE

2013. április 29-én töltötte be 90. életévét  Császár Szilveszterné,
született Császár Ilona, akit Matuszka Antal polgármester ebbõl az alkalom-
ból otthonában köszöntött. Virágcsokor kíséretében átadta Ilonka néninek
Magyarország Miniszterelnöke, Orbán Viktor által aláírt emléklapot. Isten
éltesse az ünnepeltet!

Gratulálunk!


